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1. BORZALMAS SZERENCSÉTLENSÉG RÁZTA FEL A MAGYAR­

LAKTA ST. LAWRENCE BOULEVARD LAKÓIT — A KÖVEZET­
RE DOBTA ÁLDOZATAIT A TEHERAUTÓNAK ÜTKÖZŐ VIL­
LAMOS — HALALRASEBZETT EMBERI RONCSOK FETRENG- 

TEK AZ ASZFALTON SZÉTSZÓRT TEHERARU ALATT
ttlmas alkotmányt (ellökte, a- 
károsak valami gyufáskatulyáL 

A zajos összeütközést követő 
másodpercekben kétségbeesett 
slkoltosás, halálhörgés töltötte 
be a levegőt, hiszen olyan elemi 
erővel hajította a kemény asz­
faltra az összeütközés a ka­
tasztrófa áldozatait, hogy töb­
ben ott a helyszínen kiszenved­
tek. Mire a szirénás mentőautók 
előkerültek, hat emberben már 
nem volt élet, a gépkocsi többi 
utasa pedig sebekkel borítva 
ott fetrengett a szétszórt teher­
szállítmány között.

A szintén meglehetősen ösz- 
szetört villamoskocsi még to-

magyar társadalmi egyesületek- v4bb *““» d8™big- m'u‘4n 
kel, üzlet-helyiségekkel ssegé- 8 n “ "T '
lyezett forgalma útvonalának » vezető ugyanis ájultan esett a 
L ... íz ... . .... villamos kapcsolóra és így az északi felén a késő hétfő esti .. ... ....
órákban történt a karambol, . . .... .......

. . , . íz. ... . . . 08,111 akkor jöhetett mukódés-mely hat halálos áldozatot kö- . ... .... ,be, midőn a vezető aléltan a kö­vetelt Ezeken kívül kilencen . ~ ,._.... . .............. .. esi padlójára esett Szerencsérekerültek sebekkel borítva kór-__. z . z . . ... . csak néhány utas volt a Jegy-házba s némelyek áüapota any- !gzedő nélküf, ugyneveIett ZnL
nyira su yos, hogy még nevüket man„ vlUam08ban melynek uJ 
sem tudták bemondani. Az ősz- .. . _ . ... ,

“‘““ltot . htitoíl. habár lonnylbb-

részesítették első segélyben a A hat halott személyazonoe- 
mentők. , ,, , f. . ,ságát csak nagy nehézségek .

árán tudták megállapítani, any-
nyira

ladt a széles útvonalon lefelé a kövezetre. Egyesek végtag- 
egy teherautó, mely a Lauren-1 jait a törzsről leszakítva, na- 
tlan hegyvidékről utasokkal és gyobb távolságra találták meg 
nagyobb mennyiségű áruval ér- a romhalmaz között, Bella Zu- 
kezett Montrealba. A St. Law-jmick 19 éves varrólányt pedig 
rence Boulevard ezen északi ré-. valósággal lefejezte az összeüt- 
szén a villamos síneket még közés borzalmas ereje. A többi 
nem helyezték át az úttest kö- öt halálos áldozat kivétel nélkül 
zepére s Így ott haladt a hatal- férfi s különösképen egytől- 
mas gépkocsi. A Liége uccake- egyig izraelita vallásu. Ez az o- 
resztezésnél egy villamoskocsi ka annak, hogy a karambol ha­
bukkant elő és a vezető úgy lottalnak utolsó útja a legna- 
látszik elveszthette lélekjelenlé- gyobb zsidó temetésnek blzo- 
tét, mert félodalt nekihajtott a nyúlt, melyet Montreal valaha 
villamoskocsinak, mely a ha-1 látott.

Magyar ember gyilkolta meg
és rabolta ki Molnár Gyulát?

A revíziót legfeljebb halogatni lehet!
UJ BÉKEKONFERENCIÁT KÖVETEL AZ ÓHAZA —MAR A FRANCIAK SEM MERIK TAGADNI 
A REVÍZIÓ SZÜKSÉGESSÉGÉT, CSUPÁN A KISANTANT MIATT SZERETNÉK HALOGATNI 

ANNAK KIVITELÉT — KÉSZÜLŐBEN A KELET-EURÓPAI PAKTUM
Míg a hétvégi közlekedési 

szerencsétlenségek terén agy
A külföldről befutott jelenté-|sel viseli az Óhaza «t az újabb | — Senki sem mondja azt Ontario, mint Manitoba ország­

sak értelmében Gömbös Gyula keresztet, mellyel Pária meggon hogy nem lehet szó revízióról, utjain egy-egy tucat sulyoeab- 
mhi is zt erein üknek Barthou fran dolatlanul bűnös politikája lég- hiszen az élet rohan és s viazo-, bán sérült áldozat fogadott elő- 
cla külügyminiszter bukaresti s újabban a magyar Reményeket nyok változnak. Csak arról van j vigyázatot a gyorshajtás he- 
belgrádl szerepléséről sdott nyl- elhomályosítani Igyekezett. A' szó, hogy a pillanatnyi helyzet- 
latkozata, valamint a magyar népünket ért szörnyű Igazság-1 ben olaj a tűzre a revízió. A re- 
képviselőház gerinces állásfog- talsnságok orvoslásét békés vízió kérdésének súlyosabb ter- 
lalása s külföldi sajtóban nagy eszközökkel remélő államtér- mészetü felvetése ma felrobban- 
visszhangra talált flak ezt az alkalmat le felhasz- taná a puskaporszagu Európát

Római tárírat szerint az olasz nált4k arra, hoSy Magyaror- Várhi kell. Hogy meddig? túl 
lapok szószerint közük Gömbös i8zá6 nemes szándékéiról meg- nem lehet ma megmondani, le- 
Gyula miniszterelnök nyilatko- S^zék a világot, Békhardt Ti- hét hogy 50 évig. az is lehet 
zatát, valamint Kánya Kálmán bor- a “Revíziós Uga” vezére hogy harmincig, 
külügyminiszternek a mlntsz- azonban tovább ment egy lé- Mlndezekután érdekes, hogy 
terelnökl nyilatkozathoz fűzött P*88*1 A Népszővetéég ül ma-ja kelet-európai paktumot mely 
kijelentéseit g bőven ismertetik 6yar delegátusa, App myi utóda mögött a francia és kisantant 
a dunaparti parlament ülésének 
lefolyását.

ÉTKEZÉS KÖZBEN, ORVUL TAMADTAK A MUNKÁBAN ELFÁ­
RADT PIONÍR FARMERRE — EMBERTELEN KEGYETLEN- 
•ÉGGEL ÖLTÉK MEG AZ ÁLDOZATOT — A SUNNYBROOKI 
TEMETŐBE KÍSÉRTE TRAGIKUS SORSÚ HONFITÁRSUNK 

HAMVAIT A KÖRNYÉKBELI MAGYAROK KEGYELETE
lyett — Montreal egyik legfor­
galmasabb főutcáján olyan bor­
zalmas tragédia történt, melyet 
még British Columbiában is el- 
söoldalas cikkekben tárgyalnak 
a hírlapok. Maga a szerencsét­
lenség alig néhány pillanat alatt 
ment végbe, de olyan súlyos em­
beráldozatot követelt, hogy a 
francia-kanadai főváros egész 
közvéleményét megrázta.

A “Kanadai Magyar Újság", vetett rablógyilkosságot álütó- 
rtwdetes cikkéből az egész or-'l*8 egy — honfitársunk követ-

I te volna eL
A csendőrség a “Kanadai Ma­

gyar Újság" edmontoni képvise­
lőjét, Lukács Lajost kérte fel 
hogy a Breton falucskában foly- 

| látott tárgyaláson tolmácsolja 
a vádlott vallomását Kár volna 
a hatóságok végleges döntése 
előtt nyilvánosságra hozni an­
nak a magyar farmernek a ne­
vét, aki a gyanuokok alapján a 
gaztettet elkövette volna. Nem 
is karjuk elhinni 
hogy magyar ember még bosz- 
szuból is ennyire állatias le-

arról s szomorú eseményről, 
mely * Warburg telep környéki 

farmereket annyira le­
sújtotta. Hogyisne, hiszen ez 
Immár a második váratlan ha­
lálos szerencsétlenség, mely a 
fiatal telep pionírjait két szor­
galmas oszloptól fosztotta meg. 
Alig három éve, hogy 1931 ja­
nuárban Kovács Lajos közis- 

honfitársunkat darabokra

A St. Lawrence Boulevard
ugyanis kiadta a jelszót: “UJ hé-, szövetség szorosabbra fűzése 
ke-koníerenciát követelünk!" ... rejlik, úgy az olaszok, mint ezt 
- • követőkig az oroszok, lengye-

A londoni “Times" “Magyar 
bírálat" cim alatt ismerteti a 
magyar miniszterelnök válaszát 
Barthou revizlóellenea nyilatko­
zatára és klemeü a magyar bé- 
kemódositó politika jogosságát 
és békés jenegét A "News Chro- 
nlcle" “Franciaország szurony- 
politikája" cím alatt ugyancsak 
közli Gömbös beszédét bő klvo- 
notban.

szaggatta a fagyökerek ktrob- Teklntettel arra, hpgy a kis- lek, sőt németek Is méltatják- 
antant a franciák -köpönyege Különösen az utóbbi érte várat­
ni ögül robbantja U sürü időkö- tanul a világot és arra enged 
zönként a Nagy-Magyarország következtetni, hogy a belső za- 
vlsszaállltása elleni háborús fe- varokkal küzdő Németország 
nyegetéselt, jó lesz tudnunk, egyelőre szemet huny a francia 
hogy mi a tényleges álláspontja törtetésnek. Ez bennünket ma­
ebben a kérdésben aipá 

Bárt)

hántásához használt dinamit, 
most pedig ez a megmagyaráz­
hatatlan bűntény vitte el közü­
lünk Molnár Gyulát.

áram-megszakttó
gyen.

A nyomozás különben néhány 
lényegtelen, de borzalmas adat­
tal kiegészítette a “mi lapunk"
Juli us 10.-1 számában közélte­
ket Eszerint Molnár Gyulát ét­
kezés közben, akkor ütötték or­
vul fejbe, midőn kávéját szür­
csölgette. Majd mikor lefordult 
a székről, husánggal agyba-föbe Még a párisi "Vlctorie" és 
verték, bordáit betörték és vé- “Oeuvre” cimü francia lapok is 
gül Is fejére zsákot kötöttek, ne- teljes terjedelmében közük a 
hogy kifolyó vére elárulja el- magyar revíziós álláspontot.

Csodálatos nyugalommal, a 
vértanukat jellemző béketürés-

Noha már juüus 1-én elföldei- 
ték a gyászos véget ért magyar 
farmert a Sunnybrook melletti 
református temetőben, azóta Is 
csak erről beszél a környék ma­
gyarsága. Sokszor emlegetik a 
temetési szertartást végző Bu­
ciin Béla lelkész szavalt: "Aid 
Ilyen gyalázatos tettet képes el­
követni — annak nem lehet Is­
tene!...” A temetésen néhány t fejtésének helyét. Ezután kőte- 
automoblHal, 25 lovas fogaton s let kötvén a nyakára, a trágya­
lóháton összegyűlő magyarság; dombra hurcolták és ott ásták 
azóta is állandóan figyelemmel eL Ha i sertések nem turkálnak 
kíséri a nyomozást és néhány ott néhány nap múlva, talán nő­
nappal ezelőtt szinte borzong- hasem derül ki az észak-albertai 
va vette tudomásul, hogy em- j rémtelt. 
bérléten kegyetlenséggel cikó­

riái p:U- gyarokat közelebbről is érde- 
hou kül- kelhet. Hiszen ha nem hozzatika irányítóinak, 

ügyminiszter ugyan Budapes- úgy a sors, hogy a németek öl­
tén átutaztában csak a magyar d»lán végig küzdött világhábo- 
konyhát és gyümö 
de nem volt hajl&n

lesöt
odó
.=?°l

dicsérte, ru, iüetőleg a franciák rettegé- 
politikai se következtében Páris nem en-

nyilatkozatot adni, iRégis sajtó- ged szabad utat az Óhazát kö- Az éjsaakai sötétben megle- 
főnöke a következő történelmi rüívevó haramia-társaságnák: hetöwm nagy sebességgel be­ kerültek
nevezetességű kijelentést koc­
káztatta meg:

ma fele annyi magyar sem vol­
na Kanadában!

Nyakát törte munka közben egy ujkanadás
A LOVAK ENGEDETLENSÉGE IDÉZTE ELŐ A DÉL-ALBERTAI HALÁLOS TRAGÉDIÁT — 
AZ ÓHAZABAN FELESÉGE ÉS GYERMEKEI SIRATJÁK A HEVESBŐL KIVÁNDOROLT MA­
GYART — SEM ÉLET-, SEM PEDIG BALESET-BIZTOSÍTÁSA NEM VOLT A SZERENCSÉTLE­

NÜL JÁRT VIGH TAMASNAK — KIT TERHEL A FELELŐSSÉG?

Piri V. Ferenc.

40 éves jubileumát ünnepelte 
Otthon gyülekezete

mesebb helyen dolgoznia. Már 
vagy 15 láb magasra felrakták 
a kazlat, midőn egy újabb adag 
szénát emelt fel a kazlazó-gép 
az egyik szekérről. Vtgh Tamás 
éppen az előző adagot igazítot­
ta el a villájával, midőn nem 
vette észre idejében, hogy a fe­
je felett már ott van az újabb 
szénaszáüitmány: ez volt a
veszte.

Dlmbes-dombos Heves me­
gyéből vándorolt Kanadába Vigh 
Tamás, hogy az Óhazában bi­
zony nagyonis szegényes körül­
mények között élő feleségének 
és kis családjának a megélheté-

Le is hunyta szemét a szeren­
csétlen ember 20 órai keserves 
szenvedés után.

A nagy részvét mellett elte­
metett Vigh Tamásnak sajnos 
sem élet-, sem pedig balesetbiz­
tosítása nem volt. Miután pedig 
a farm-munkások hátramara­
dottjairól még az ilyen szeren­
csétlen esetekben sem gondos­
kodik a törvény — nem úgy 
mint az ipari munkás-szeren­
csétlenségek esetében — na 
gyonis kétséges, hogy egyálta­
lában kaphat-e kártérítést bár­
honnan is Vigh Tamás családja. 
Egyelőre csak annyit sikerült 
megtudnunk a baleset okáról, 
hogy az .iüető litván farmer lo­
vai nem voltak éppen szelídek. 
Mindenképen balszerencse kel­
lett azonban ahhoz, hogy a 15 
láb magasságból való esés ha­
lálos következményekkel járjon 
s egy derék magyar kivándorló­
val apassza a küzködó kanadai 
magyarság sorait.

Nyugat-Kanada egyik legré- lettel és művészi matyó-hlmzé- 
gibb településének és az egész sü Urasztal-teritővel örvendez- 
amerikai földrész alapítási sor- tették meg a gyülekezetei. Tiszt 
rendben harmadik magyar re- Bállá ugyancsak felolvasta az 
formát us gyülekezetének 40-lk jóhaza nyugatkanadai hivatalos 
évfordulóját bensőséges egyhá- j képviselőjének levelét, melyben 
M ünnepség keretében ülte meg sajnálkozását fejezte ki, hogy 
Otthon telep magyarsága. Gr- egészségi okokból nem jelenhe- 
szágos szempontból Is fontos ez [ tett meg személyesen a gyüleke- 
az ünnepség, hiszen a telep a-: zet 40 éves fennállását eznlé- 
lapjalt megvető ptonir-magya- keztető jubileumon, 
rok örök Időkre belevésték ne­
vüket a kanadai magyar törté-

-N

LEGÚJABB HÍREK
sét biztosítsa. Sajnos akkor ért 
Kanadába, midőn a válság itt is 
kikezdte a keresők életét és ahe­
lyett, hogy eleget szerezhetett 
volna szerettei kihozatására, a- 

megtakarithatott volna

A BÚZA jövő évi értékesítését közés terv alapján szeretné végrehajtani 
Kanadán kívül az Egyeeült Államok ée Ausztrália le, melyek kiküldöttei au­
gusztus 14-lkére Londonban folytatnák — Immár Argentína nélkül — tanács­
kozásaikat. — A búzaárak emelkedő Irányzatát csak erősítették a Nyugat- 
Kanadából érkező Ijesztő Jelentések, mely szerint a prérltartományok délibb 
fekvésű vidékein aligha lesz mit aratni az Idén. — Manitoba agyas vidékein 
már a rozsda Is felütötte fejét.

A CO-OPERATIVE Commonwealth Federation, népeaerü nevén CCF 
párt M megbízottja Winnipegen tanácskozott három napon át az országos 
politikai kérdésekről ée a Jövőben követendő taktikáról. A tavalyi reginai 
konferencia óta nagy haladásról számoltak be a delegátusok, akik félmillióra 
becsülik a CCF-pártl szavazókat egész Kanadában.

AZ ZH8CGMARS dolgában parázs összetűzés ke stkeaett, Toronto pol­
gármestere és Hepburn, újonnan megválasztott liberális minisztereinek kö­
zött Hepburn ugyanis előzékenyen fogadta az éhség-felvenulás szervezőit, 
tőt utasította a tartományi csendörséget, hogy segítse Torontóba jutni az 
országutakon meginduló tömegeket, stawart polgármester ezzel elemben 
megtagadta a torontói felvonulásra, valamint a szabadtéri gyűlésekre bért 
engedélyt ée élesen ezembeezállett a miniszterelnökkel.

BRIT PÁNCÉLOSOK jelentek meg Konstantinápoly kikötője előtt, 
hogy elégtételt vagy legalábbis kielégítő magyarázatot szerezzenek egy angol 
tengerésztiszt meggyilkoláséért éa agy másik súlyos megeebesltésáért. Az 
angolok motorcsónakon közelítették meg a partvidéket ée a katonai őrség 
•őrtüzet adott le rájuk.

A SEGCLY ügyében Stt-án összeülő ottawai konferencia előreláthatólag 
20%-Ca szállítja le a birodalmi államkincstár edd g 33%-es relief-hozzá Járu­
lékát. A nyugati útjáról a fővárosba visszaérkező Bannett miniszterelnök 

1 SZABADON A KOMMUNISTÁK *“r'n* * megbeszélést a liberálisok várai én választási győzelme teszi indo- 
I A= .„1,1 keltti' h°ey » kormánynak módjában álljon a tartományok uj vezetőinek tor-Carr es Popovica voros agitá- v(l fel4l tájékozódni.
torok után ismét három bolsi- 32 FONTJA annak a különleges fűszernek, melyet bűzéből le elő lehet-
vezért helyeztek szabadlábra a ne állítani — állapította meg Dr. Campbell, a montreali McGIII egyetem ve- 
hatóságok. Ezúttal Boycsuk, Syóeze. Ha tehát céltudatos kleórlatezéaak árán megtalálnák az átdolgozás 
Bruce és H1U szabadult ki a m4dl*t- Klnedl termésének egy részét Igen Jól értékeeithetné a

Csendes óceán túlsó felén.

A körülötte dolgozók csak ar­
ra emlékeznek, hogy háromszor .vagy

egy hazai kis birtokra valót, hát egymásután kiáltott Vigh Ta- 
csak tengődött, akárcsak sok oiás “hó”-t a lovaknak, majd 
száz meg ezer más magyar pedig egyszerre élhaügatotL Mi­

re megfogták a lovakat, a ma- 
Az elmúlt négy évben áüan- gyár farmmunkás már nem 

dóén a délalbertai Broolts kör- volt a kazal tetején — onnan fe­
nyőkén dolgozott Vigh Tamás, verte a kazlazó emelőkarja és 
legutóbb egy Utván farmernél, a szegény ember eszméletlenül 
Ott Is érte utol a sors keze. Ép- fetrengett a kazal aljában. A- 
pen szénát hordtak és kazlat zonnal orvost hívtak, aki azon- 
raktak a rekkenő hőségben, ml- ben nem tudott rajta segíteni, 
dón honfitársunkat utolérte a Így hát a medkine-hat-i kór­
végzete. Lévén a magyar első- házba szálütották, ott szintén

megállapították, hogy eltört a 
nyakcsigolyája és menthetetlen.

Az ünnepség végeztével la­
punk szerkesztője, Bácskal- 
Payerle Béla adózott az oly sok 
akadállyal megküzdő magyar 
farmer-társadalom érdemeiaek, 
majd kérte a megjelent pioníro­
kat, hogy értsék meg az ujkana­
dás magyarok lelkivilágát, Is­
merjék el az Ifjú kanadai ma­
gyar nemzedék érvényesülésé- 

__ _ . , , „ inek nehézségeit; fejtegette to
li-lki szsinanak angol cikke- y^bbá, hogy miután a pionír­
ba mb intettük, múlt vs- tóők végleg elmúltak, a szellemi ^ngu szakember a kazalrakás- 
Bárnap délután folyt te a Jubl- ,mÜTO|ué terén te becsületet b*n. neki keltett a legveszedel- 
teumi istentisztelet, melynek

testvérünk.Hetembe, sőt a kanadai angol
kösvélemény emlékezetébe la 
Hogy mást ne Is emütsünk, a 
"Canadian National” vasút több 
mint 30 ezer mérföld hosszú pá­
lyáján ez az egyetlen magyar
nevű állomás: Otthon, Saskat-
chewan ...

Mint a “ml lapunk" Juliuz hó

Hubi János.
_ ■ szerezhet fajtájának a kanadai

ünnepi szónoka. Tiszt Csendes „ület#eii ^ BUrmazu
Imre, Rothermere észak-sas- ■ ;5-i

1
|u isárnymlása bestédben mél- 
tatts a nap jelentőségét Meg­
ható látvány volt ezután, amint 
S még élő alapítók a mai nemre- OLÁH ^ HADGYAKORLAT I 
Éékkel együtt, tiszteletet ger­
jesztő számban járultak Urva-I

miután Rév. Aberoe- A trianoni határ közelében le- 
thy. a magyarlakta Melvtóe tel- tő erdélyi városokban nagyará- 
kéeze a United Church Jókivi- nyu “^védelmi" gyakorlatot

tartottak ag oláhok. Temeavá- 
Ttozt Bállá Zsigmond, Ott-1 rótt, majd Nagyváradon junlus 

bon ée a környező magyar tele-j 27.-én “ellenséges repülőgépek" ] 
Bek lelkésze — kinek érdeme a támadása elleni gázriadót is ren 

megrende- deztek és állítólag hasonló lég­
vakkal (védelmi gyakorlatokat fognak 

tartani több más határszéli vá-

t
gátasára támaszkodhatik.

.. •. | kingstonl Portsmouth börtön­
ből, noha ötéves büntetésüknek

— ERDÉLY FÖLÖTT■ ÓT évi fegyházra ítélték Dréhr Imre volt illamtltkirL aki jelenleg le 
I tagja a magyar parlamentnek. A sokéig húzódó per főtárgya étán megél.epi- 

alig felét töltötték ki. Ezekután | tették, hogy Dréhr hűtlenül kezelte a rábízott pénzeket óa noha az elhunyt 
már csak Buck s Ewen kommu- vasa miniszter bizalmas embereként sokat tett a népjóltt fa lendítése érde- 
nisták maradtak az Ontarló tó kíb*n- vi
partján épült nagy fogházban. I ^ . Kárpátok é-ekk.imi foiy.mvidékét. a .u* vi»

tuU és Dnyeeztsr, — melyek a világháború alatt oly sok magyar hőapek ártik 
4,000 MÉRFÖLD 89 NAP — I meg sírját — már eddig le S3 emberéletet követeltek. A kétségbeesett lakóé-

eág a magaslatokra menekült ée a krákéi utáezcaapátoktól reméli megmenté- 
I Megírtuk annakidején, hogy ^ ~ J*^n *“kl v4l,y,lt “ •l6nt8tt* « ár: * haláloe áldoztok szám. 200. 
kát frenr-la kanadai fiatalamho'r OÖTTINOEN híres német egyetemi váróéban néhány barnalngea el
két francia-kanadai fiatalember akerta erezni a diákok régi záeztejét begy berogkereeztee lobogót 

| Québec városából gyalog indult ezen annak helyébe. Mintegy cser főnyi egyetemi hallgató támadott erre a 
Útnak, hogy megdöntse az eddi- vakmerő hitleristákra áe ha nem vonul ki Idejében a tűzoltóság áa rendőrség, 

Tgklntettel arra, hogy Ma-1 zH “Trans-Canada" gyaloglási esret'*" •!> e«m menekül élve • bernamgeaek közül.
J. tat- gyarországnak egyetlen hadim-, JMtaten jégsirba temették a 13^60 láb magas Wsddington hegy- rekon|ot g, 8ikeriut to nekik rn millió dolláré, kőiresm m, m még « őesz.i . Mr.d.imi állam-
és ne- pülögépe sincs, egyelőre titok.; csúcsról a mélységbe zuhant 24 éves Vancouvert hegymászó holt- g^nn^ben elődeiket teljes 48-

hogy legnjabben kitől remegnek; testét British Columbiai turistái, akik elhatározták, hogy szikla- órával megelőzve. 89 nap alatt'
,a vitéz oláhok? I törmelékekből emléket állítanak társuknak. (“Southam Press") értek Vancouverbe-

.... te, zuúi

léléeeért éppenugy meg kell bűnhődn e, mintha sohasem töltött

yiMtyit tolmácsolta.
*

GYALOG|

Sitiik a jubileumi ünnepeé-

Mái aaafliiHÉiifiHíi

- . V , -
. ■ -t

kincstár, hegy belföldi ás különösen amerikai tsrtezáel kötelezettségeinekfán
légiileább november ívre eleget teheeeen. Miután jelenleg túl 
fizet az ország. 3/,%-ee kőtvényk,bocsátás esetin kereken 4 mii lót takaríta­
na meg évenként a kincstár.
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Szép volt a,, Toroczkói Menyasszony

% 20. POtUUl HELYETT AZ 
A TERMÉNYÁRAK eolt-
---------- FELÖL emel* ..... ,„..T

”, ser — a EOZWAZOATASfvSL
ADÓTERHEK csökken

TERET — AZ IPARI CIE 
KEK • A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZÁLLÍTASATI

jók voltak a férfiszcrep-"Ftiggetlen Ma­
gyar Egylet" mait vaaimap la- lók Is: frgyző Henter Sándor.

A

Ivitte a moh .év kocsmiroe Terely Unió, vtie- 
auguaztusáben nagy sikerrel elő géay Wagner Ágoston, tanító 
adott -Toroczkói Menyasszony" Pál Károly, szónok ás

vígjátékot. A tehetséges őrmester Tímár György, a falu 
műkedvelők mindvégig nagy- htrtiordója Kovács Fajstván, ka­

tari ották a tonik Hajdú János és Tímár
mely megérdemelt István. A kiváló rendezés tóő SZAMOSHOZY Sándor szén- lekményért közigazgatási bűn-

* Lajost dicséri akt a súgás ne- teai asztalosmester felesége kö-Jtetésael sújtottak az orosz azov- 
»é* feladatát «. ráltalta Hrnki '*“*»> 20 *»«tt Az jetkőztáraaaág területén 700.000

- «- —«•
özvegyének alakját Butkovtts A rendezőség ezúton la köezönl|Al egyhónapcs kacsa makk-; RED DEER közép-albertai te- 
Láazlóné személyesítette meg. ,a közönség pártfogását | egészséges, együtt fejlődik a lep vidékén hatalmas jégeső

többiekkel. Két rendes, hétköz- j verte el a gyönyörűnek Ígérte- 
nnpl kacsalábon totyog, barma- zö termést Valósággal tyukto- 
dik és negyedik lába a jobbolda- jás nagyságú jég hullott az ég-

i s

Az ötödik éve dúló válság ala­
csony gabona- és állatárai, to­
vábbá a következetesen minden 
termés-időben beköszöntő a- 
szály alapjában rendítette meg a 
nyugatkanadai farmerek köz­
mondásos jólétét. Különösen 
nagy megpróbáltatáson mentek 
át azok a gazdák, akik nem ta­
karékba, hanem méregdrága gé­

pi felszerelésbe, sót •*— "káré"-1 ja megfizetni. KI la dobta a mo­
ha fektették a háborús években tort — népszerű vidéki tájnó- 
szerzett készpénzüket. Ilyen pél- lássál “lndzsoj*’-t — és most ab* 
dául a fenti farmer esete Is. aki rakra járó szerkezettel hajtja % 
15 évvel ezelőtt több mint ezer szokatlan megjelenésű közieke- 
dollárt ölt bele akkor még uj- déet szerszámot, mely “Bennett 
donsigszámba menő gépkocsi- buggy*' néven mind általáno­
sába, viszont ma már az adóval; sabb látvány lesz a prérln. 
megdrágított gazoUnt sem tud-| (A "Winnipeg Tribüné" felv.)

Magyarok Enrópa legjobb vívói
Megszületett Varsóban a bar- anélkül is megnyerte az Európa- Ub61 n6tt ti * k>bblábe mögött, bői és mintegy 6 mérföld széles 

madlk magyar Európa-bajnok- bajnokságot . A két pótiib lehet vagy két Inch |sávban annyira megtépázta a
sá«- a magyar kardcsapat újból „ u . ...... hosszú, szabályos uszóhártyá- gabonát, hogy annak csak asnjsrs, ^l*4sag a: a* - aarssSsís 22; zs.

.. hART^A olyan vllágnagyságokat, noea azonban nem hajlandó dő gazdákat
** mecc*”i mtat “ oU,z Cornnggln, Ragno megvitoi a természet játékos

szág 10:6-rs győzött Lengyelen-- és a francia Buchard. kedvének e szómvsriilöti létóiszág ellen. Az olasz-német mér-' kedvének e szörnyszülöttjétől.
kőzés meglepetésre 8:8 irány­
ban végződött, n magyar csapat 
viszont 16:1 arányban verte a 
németeket

Gondos S.

RÉGI MAGYAR LEVELEK, ZÁSZLÓK 
- MOSZKVÁBAN

leon titkos móezkval - Írásait A 
Kreml átéptté* közben, egy le­
bontott fal alatt, jókora nagy 
vaskazettát találtak, amelyben 
Napóleon titkos Írásai vannak. 
Tudományos bizottság vizsgálja 
most át az okmányokat, ame­
lyek abból az Időből valók, mi­
kor Napóleon serege visszavo-

A VILÁG LEGHOSSZABB 
OKIRATAOROSZORSZÁGBAN gabona 

lopásért 98 gazdát agyonlőttek.1 
A halálraítélteket a moszkvai és 
a nisninovgorodi bíróságok Ítél­
ték el 1932 a gusztus 7.-én kia­
dott rendelet alapján, amely ha­
lált, illetve minimálisan 10 esz­
tendei börtönt állapit meg a ga­
bonalopás büntetésére. Vlslnsz- 48 állam képviseletében, a világ 
ky legfőbb állami ügyész közöl- leghosszabb egyetlen ívre Irt 
te, hogy ugyanezért a büncse- okirata.

FELHÍVÁS
Ha valaki Rédey Rex István 

Ezután következett az olasz-' bűvész Jelenlegi elmét ismeri, 
lengyel mérkőzés. Ennek során Ugy szíveskedjék azt a kanadai 
Marsi elcsúszott és ájultén ma­
radt a földön. Később magához 
tért, de a vívást már nem foly­
tathatta. mire az olasz csapat Montreáli M. Klr. Főkonzulátus 
visszalépett Így elmaradt a ma­
gyar mérkőzés, Magyarország

Farley, az Egyesült Államok 
főpoetamesterének egy mérföld 
bosszú kérvényt nyújtottak át, 
amely az egységes kétcentes le- 
vélbélyeg-Uletékhez való vissza­
térést sürgeti. A kérvény, ame­
lyet 119,186 kérvényező irt alá a

Érdekes híradással szolgál az i kés szovjethatóeágoktól azt a 
egyik hazai lap moszkvai tudó- felvilágosítást kapta, hogy az 
Bitója. Azt Írja, hogy a magyar ereklyék Magyarországra való 
szabadságküzdelmek nagyérté- visszajuttatásának nincs ktilö- 
kü ereklyéit fedezte fel Szovjet- nősebb akadálya.
Oroszország fővárosában. A lég- Ugyancsak megtalálták N'apo unióban volt 
fontosabb köztük 
hogy hitelesnek bizonyul — II.
Rákóczi Ferenc levelezése Nagy 
—Péter cárral. Előkerültek a- 
zonkivül a híradás szerint azok Berthou francia külügyml-1 Endre király engedelmet ad 
a zászlók — számszerint 50 — nlszter Bukarestben és Belgrád-' benne az ákosmendell Györke

magyarság érdekében e hivatal­
lal sürgősen kőzölnL

feltéve,
909 Castte Bldg. 

MONTREAL, One. Nem öslakók Erdélyben a rumánok!

amelyeket az orosz seregek ^ monéott megdöbbentő nyt- QAMk, Sándornak, hogy Maróé, 
1849-ben Görgey csapataitól Hlye, Szád és Fenecs nevű blrto-

,2»t ,‘Z-*-•“« -
A vüágosWeggrverletétel szó- magyar nemzetből, felvetnek “°kat me8tarthassa a maga 

moru emlékfXtgyai jó állapotban egy „agy-fontosságú történelmi ®zkmí^) ®^8zer8mind 
maradtak meg. Nehéz selyem kérdé8t; hogy és mikor kerültek | k°k ,adóJAt és Urtozandóságát 
harci lobogók, rajtuk a magyar a rumánok Erdélybe. Barthou! ®fndor"1ak engedl A‘-®* 
elmer, Szent István koronája, 18zerint és gaj4t maguU gzer,nt: hát az első magyar klrálytlntéz-
vagy Szűz Mária képe. Néme- ők voltait Erdély "őelakól". Mind kedé8’m?ly megf“gedte “ 0^ 
lyiknelt háromszlnü selymén ennek nyoma slncB a történelmi jhok"ak> hogy Brdélyben letele* 
puskagolyók lyukasztás! helye kútfőkben és okmányokban. !perT“, ’ L
látszik. A zászlórudakra tűzött | Előzőleg egy 1222-ben kelt ok­
szalagokon az adományozó csa-l A budapesti Nemzeti Múzeum: levélben fordul elő először az o- 
ládok nevel olvashatók és ma-Wik üvegszekrényében őrzik! láh név. Ebben II. Endre király

azt az 1908-ban talált döatö fon- elrendeli, hogy az oláhoknak a 
tosság u okiratot mely ebben a 
kérdésben rávilágít az Igazság­
ra. Az 1292-ben kelt királyi le­
vél az utolsó árpádházi királytól 
III. Endrétől származik. Ez az

amit
Legjobb <t°£ánLt.

'n-reért fedp, i >9

' Papokét Hands
hártyákat in^n:

I*

• •

/ Vdl

1

gyár jelmondatok: “Hazáért és 
szabadságért!" — “Sötét éjsza­
kára kell, hogy a nap keljen!”— 
‘•Győzünk vagy meghalunk a 
hazáért!”

A magyar újságíró az illeté-

Hodza folyó mellékén kell tar­
tózkodniuk. 1223-ban H Endre 
egy másik oklevelében elrendeli, 
hogy az Olt melletti Rercmonos­
torból el kell távolítani az oláho- 

első magyar okmány, amely a kát. 1292 előtt tehát oláhok nem 
románoknak Erdélyben való le-1 telepedhettek le Magyarorszá- 
telepedéséről szól.

6*

Olcsóbb ha önmaga „Sodorja’'
FINOMRA VÁCOTT

TURRET gon.WINNIPEG. Mán.
A Winnipeg! református Is­

tentiszteletet vasárnap, 22.-én 
d.e. 10 órakor Tiszt. Bállá Zsíg- 
mond otthoni lelkész tartja.

Prezsbitérium.

FINE CUT
CIGARETTA DOHÁNYBÓL

REPÜLŐGÉPJÁRAT AZ
ATLANTI ÓCEÁN FELETT?
Az Egyesült Államok legna­

gyobb légiforgalmi vállalata, a 
“Pan-American Airways" rend­
szeres repülőgépjáratokat ter­
vez Európa és Amerika között. 
A járatokat a vállalat óriáehid- 
roplánjaival bonyolítanák le. A 
repülőgépek az utat természete­
sen nem egy szakaszban ten­
nék meg, hanem közbenső le­
szállásokat hajtanának végre a 
Bermuda-szlgeteken és az Azo- 
rl-szigeteken.

A vállalat már tárgyalásokat 
is kezdett a portugál kormány­
nyal az Azori-szigeteken felállí­
tandó repülőkikötő ügyében. 
Ezt a kikötőt előreláthatóan az 
Azori-szlgetek 
Holtában rendezik be. Holtából 
a repülőgépek Portugália felé 
vennék Irányukat és Lisszabon­
nál érnék el az európai földrészt.

vábbl Intézkedésig nem szabad 
öntözni. Állítólag egy teljes 
hétig tartó csapadékos Időnek 
kell jönnie, hogy számolni le­
hessen a londoni vízvezetéket 
tápláló folyók vízállásának e- 
melkedéséveL

Ajánljuk a "CHANTECLER" éa "VOGUE" cigarettapapírokat..>

A ZSIVÁNY Melanle azt mondja, hallotta a — Nem Is lehet a történtek 
zajt, kiáltott is, de ml mélyen 
aludtunk. Vera még horkolt Is, 
a szerencsétlen. Ellophatnák fe­
jünk fölül a házat Idehivattam 
a csendőrőrmestert, most haj- Na, ml történt? 
kurásszák a gazembereket U- Vera csoszogott a kert felől; 
ram Isten! Hogyan aludjak én termetes alakja mögött a csend-

— Mi Is Itt leszünk — jelen­
ti tán — vette fel a szót a báróné. tette ki a csendőr. — zsivány le- 
Országvllág csúfjára nem bo- gyen a talpán, aki folytatni tud- 
csáthat meg annak a lumpnak, ja a dolgát! 
annak a csalónak, annak a. ..

dúltak. A ház beliek alig álltak 
lábukon; a szakácsnő, az elsze­
gényedett bárói ház egyetlen nő 
cselédje, szó nélkül odábbállott. 
Vera főzte kínnal a rosszabbnál- 
roeszabb ebédet. A zsivány hol 
itt, hol ott mart a házba, csúffá 
tévén a védelmi őrséget. A báró­
né reszketett, mint a nyárfale-

Irta: TÖRÖKNÉ KOVÁCS 
H£RMIN

Balázs bácsi fáradtan, kime­
rültén állított be Korondra. Min 
dlg megviselte a hosszú gyalog­
lás, de ma különösen melegen 
tűzött a reggeli nap és mintha 
odafönn a Kopasz-begy a leg­
kisebb szellőt Is Irigyen elzárta 
volna öblös üregeiben.

VILÁGREKORD —
A báróné megköszönte. így, 

talán el lehet várni a következő 
éjszakát. -

— Csodálatos — zsémbeit u- 
tóbb Vera. — Melanle olyan, 
mint a jégcsap.

Még a betörő se hozta ki sod­
rából.

EPERTORTABAN
Lebanon Oregon állambeli vá­

rosban a napokban elkészítet­
ték a világ legnagyobb epertor­
táját. A világ rekorder sütemény­
hez 1,700 font epret, 350 font 
lisztet 230 font cukrot, 6 font sőt 
20 font sütőport, 2 kvart vaníliát 
100 kvart tejet, 89 kvart tejszín­
habot és 760 tojást használtak

ezután békességgel?
A zajos beszédre Melanle is 

előtoppant Fehér nyári ruha 
I volt rajta, rövid haja bodros, aj­
ka rúzstól piros, de arca szo-

A báróné, sovány vállán az katlanul sápadt és törődött. Cl­
elmarad hatatlan hárászkendő-' garettát sodort 
vei, künn állott a rozoga folyo — Megint gyalog jött, Balázs 
són, amelyre ékes cirádákat re-1 bácsi? Messzi ut ez magának! 
mekelt valamikor az építő ács A kis öregur cérnavékony 
keze. hangja sértődötten nyikkant.

— Csakhogy jön, Balázs! Va-| — Mit? Hogy messzi ut?!
lósággal magamon kívül vagyok Hátha még sokkal messzibb 
Hallotta ml történt? j volna! Kocsira nem ülök a vl-

Balázs bácsi felcsoszogott a légért sem, hogy leguritsanak a 
nyikorgó falépcsőn. Eres, öreg veszedelmes, vad lovak a hegy­
keze görcsösen kapaszkodott a ről. Mondtam Fóthy Gyurkának 
karfába. Apró vizslaszemei ér- hogy csőn tötök-csont ja össze- 
deklődve tárultak kerekre.

— Nem én, Irma lelkem, al —Találkozott vele? 
világon semmit sem hallottam, pott a szón a báróné. 
pedig egyenesen a városból jö- — Éppen a fordulónál. Hely­
vök. Dolgom akadt az adóbiva-' lyel kínált a kocsiján. Mendtam: 
tál bán. Nyúznak, lelkem, nyúz- csak pusztuljon egyedül gyá­
riak. Hát ml újság?

Megtöröl gette verítéke* hom­
lokát Mozgékony, ráncos per-j 
gament-arca csupa kíváncsiság járnak, cserben nem hagynak.

— Hová ment — tudakolta

őr.
— Megtaláltuk a zsivány 

nyomát! — kiáltott diadallal — 
Csizmával taposott a petrezse­
lyemágyba, ahol felkapaszko­
dott a kerítésre. Mondtam, hogy 
szöges drótot kellene húzni kö­
röskörül, de ki hallgat énreám? 
Most itt a baj!

Fájdalmas áldozatként, só­
hajtva telepedett a másik nád­
székbe.

vél.
Egy éjjel azután bekövetke­

zett a vakmerő támadás. Álar­
cos banditák törtek a házra. A 
hölgyek sikoltozva 
szobáról-szobára. Balázs bácsi 
Idején bujt a nagy faliszekrény­
be, a téli bundák mögé ...

Az utolsó percben, mint men- 
töangyal, Fóthy rontott be. Két- 
három revolverlövéssel megtisz­
tította a házat.

Melanle sírva borult a nyaká-

t

— Hja, aki annyit szenve­
dett! rohantak

A báróné mártírnak látta, é- 
rezte leányát, mióta hazakerült.
Ugy bánt vele, mint a súlyos be­
teggel. Hogyne, hiszen Fóthy 
Gyurka értette a módját, ho­
gyan kínozza halálra szegény

— Se a kocsis, se a szakács-' feleségét Nem elég a sok dfnom-
nő, nem tettek érdemleges val-1 dánom, napokig tartó ricsaj, de 
lomást — Jelentette hivatalos1 Melanle szemeláttára kezdett ki 
hangon a csendőr. — Ellenben azzal a híres szép özveggyel. Me- 
beigazolódott, hogy a betörés lyik asszony bírná ki? 
kísérlete tényleg fennáll. Egy- — Hagyjuk békén szegényt! 
részt a letört vasrúd, másrészt Maholnap hálni jár belé a lélek... 
a falon való lemászás által. Ha Sóhajtott, legyintett, össze- 
a szerencse kedvez, nyakon csip- húzta magán a kárászkendőt 
jük a tettest hamarosan. A következő éjjel, bár alig a-

— De én nem bírom ki az iz- ludt valaki a házban, a konyha- Balázs majd a föld alá süllyedt 
galmat — nyögte a báróné két- \ ablakot nyomták be észrevétie- El is inait hamarosan. Lovacs- 
ségbeesetten. — Úgyis örökös nül. Harmadnapra a padlás ajta-1 kái poroezkálva vitték a város

fel.fővárosában, Mikor a tonnás súlyú torta el­
készült, a 12 láb széles ée 16 láb 
magas építményt diadalmenet­
ben vitték körül a városban, az­
után külön erre az alkalomra 
készült 6 láb hosszú késsel meg­
szegték a tortát és szétosztot­
ták a város lakosai között. A vi­
lágrekord tortából több mint 
8,000 ember kapott egy-egy Igen 
tekintélyes szeletet.

LONDONBAN KEVÉS A VÍZ
Az angol fővárosban szerdán 

elrendelték a vízfogyasztás kor­
látozását. Az elmúlt napok futó 
esői semmit sem javítottak a 
helyzeten s a tartós szárazság 
által előidézett vízhiány most 
már olyan nagy mértéket öltött, I 
hogy a városi hatóságok kény­
telenek voltak elrendelni a már 
régebben terv bevett korlátozá­
sokat.

A hirdetmények közölték a 
lakossággal, hogy a kerteket tó­

ba.
— Tudtam, éreztem, hogy te 

fogsz megmenteni ...
A báróné ridegsége felolvadt, 

a kövér Vera, eddigi legnagyobb 
ellensége, arcon csókolta.

— Hiába, férfi kell a házban!
Lesújtó tekintetére szegény

, törik, ha nekicserdlt a lejtőn...
Ika-

NAGYSZABÁSU
óra kiárusítás

Vadenat uj 1#-oa nagyságú 7 kövéé 
Etgln órák fehér arany tokban, tel­
jes jótállással $10. Rendeljen míg 

a készlet Űrt.

JOHN R. PISKO
51Z4th A ve. 8. LETHBRIDGE, A Ka

• ur«*iouc nct- ainonut uj uuitan uc ubaictcuc* cji is maii iiamarusau.

Bégbeesetten. — Úgyis örökös nül Harmadnapra a padlás ajta-1 kái poroezkálva vitték 
rettegés az életem. ja állott tárva-nyitva, de hiába' felé ...

— Majd én itt maradok őr- j vizsgálták, nem hiányzott sem-! Fóthy Gyurka suttyomban le­
nek — ajánlkozott Balázs bácsi, ml Negyednap Mélánkhoz re-' parolázott az őrmesterrel.
— Otthon éppen nagytakarítás pült be egy kő a nyitott emekti — Köszönöm. Most már min­
tán. Felforgatták a házat alapo- ablakon.
Bán. Ha helyet ad, Irma lelkem. Balázs bácsi szédült a kime­

rültségtől Puskával, revolverrel 
talpig vasban leste éjjeknUnt a

szos halállal, én még ráérek. 
Nevetve ütögette a térdét 
— Ezek a lovak, ha lassan is

volt
— Be akartak törni az éjjel! érdeklődve a hölgy.

— jajdult a báróné. — Magam — Nem mondta. Bizonyosan 
Rések utána, amint tudja, hogy a városba. Neki is akad ott né- 
hs van-e jól csukva ajtó-ablak, mely dolga Hát váltok. Mélánk 
Reggel a keresztvasat a földön ... Váltok?... *

den rendben van.
Melanle, mialatt boldog öröm­

könnyeket sírt az ura keblén, de 
hogy hitte volna, hogy gömbö­
lyű, fehér karja a zsiványt ölel­
geti önfeledt szerelemmel A 
zsiványt akitől a szegény öreg 
báróné ugy megijedt hogy el­
felejtette neheztelését, harag­
ját, összes ellenszenvét a veje 
Iránt

— Hiába, mégis csak talpig 
A dolgok mind rosszabbra fór- férfi vagy, édes fiam!

FIGYELMEZTETÉS!Itt alszom az éjjel!
— Rozsdás fegyver maga, 

hallja-e, Balázs? A kiskutyától: zsiványt 
is fél, nem hogy a zákánytól!

— A kiskutya az más! A kis­
kutyáról senkjee tudja, mit akar.
Ha farkot csóvál is, bekkap az 
ember lábába, hogy észre se 
vesszük, csak ha ott a bej! A kis­
kutyát kikerülöm, de a zsivány­

benézek, Vera klkem.

A Szent István-napi sorshúzásban részt vesznek mindazon 
ügyfeleink, kik ez év január hó 1 óta pénzt küldtek irodánk ál­
tal. Siessen tehát és küldje pénzét általunk, mert augusztus hó 
20. -lg feladott pénzekről szóló nyugták számai még játszanak 
a sorsolásban___A második húzás újév után lesz. Mindenki­
nek van esélye kétszer is játszani a sorsolásban, ki hamaro­
san feladja a pénzét

Wt
A fiatal asszony idegesen rán-

A kis öregember kroggyant a tóttá fel vállát
— Tudja, Balázs bácsi 
— Tudom, tudom, de hátha 

meggondoltad?

k — Szólni kellene Fóthy Gyúr 
kának — nyögte. — A csendőr­
ség nem ér egy fabatkát 

— Isten ments! Inkább pusz­
tuljon minden, rabolják el az u- 
totsó szöget, de Fóthy be nem 
teszi a lábát!

— Uram ne hagyj el! Aztán
;?

A belső A tüzes fekete szemek meg-
ALEX A. KELEN LIMITEDvillantak. 

— Soha!
Jé

1456 City Hall A ve. MONTREAL Que.nyal
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SZÜLŐFÖLDÜNKBE HÍRNEVES HAJÓ-
TÁRSASÁGGAL!

J lök*, ti ti. ho«7

A hajóink

■
NJosi iáját anya-

Limited 
(T«L M-m>

C«uH WW«*opAba
É&itái WHITíSUR

” - tlWITII
, f

EREMEN-EURÓPA
NEW YORKON AT

1A bremerhavenl kikötőből. kös vétlen a hajft mellól express 
rónát Indul, amely kényelmes utaltat blitoalt Budapestig

Vagy ilntrt a aépstess txprtttlmjókon:

HAMBURG - DEUTSCHLAND 
ALBERT BALUN - NEW YORK

KELLEMESEN MÉRSÉKELT ARAK MELLETT

CgyaneMk hajólnduláiok kSakedrelt kablnhajólnkon

Brénibtl vagy Hamburgból
F*h*Uf*itáM mymjt « katyi lgymit vagy

HAMBURG-AMERICAN LINE 
NORTH GERMÁN LLOYD

•73 MAIN STREET, WINNIPEG. MÁN 
Royal Bank Sldg, Jasper A ve. EGMONTON

K U T H Y ETELKAPÁLFARKAS

— Érdekes. Az egész ház rólunk beszél, — gúnyolódott. 
— Hát tudja mit, adja át üdvözletemet az egész háznak és blztss* 

* sa őket, hogy csak besféljenek rólunk nyugodtan tovább.
Dühbe jöttem.

— Nem tudom, — mondottam végüL — Miss Kuthy, mint 
Altos Zeolczay irta be magát ... igaza van .. .* ön előtt ezt már 
nem titkolhatom ... de más aligha tudja az Igazi nevét. Öiasca 
legföljebb tőle tudhatta meg.

— Ezt mindenesetre meg kell állapítani, — vélekedett 
Szvoboda. — Ezt a részletet különben majd én magam tisztázom. 
Aminthogy még Igen sokat kell tisztáznunk. Öntől egyet kérek. 
Figyelje Biascát ezentúl állandóan és mihelyt eltávozik hazulról, 
kövesse nyomon és tudja meg, hogy hova ment és kivel beszélt. 
Számíthatok erre?

Megígértem, hogy teljesítem ez a kívánságot. Szvoboda az­
után szavamat vette, hogy senkinek sem szólok egy szót sem az 
egészről és óraláncával csörömpölve eltávozott.

— Maga nagyon keveset törődik a jó hírével, Etelka, —.
mondottam.

\ Nem akartain Ilyen kemény szót használni, de valahogyan 
kicsúszott a szájamon éa már nem tudtam segíteni rajta.

Etelka azonban még mindig nem Jött ki a sodrából.
— Egyáltalában nem törődöm azzal, hogy néhány Idegen 

ember mit tart rólam — jelentette ki. — Annyira nem törődöm ve­
le, hogy még az is untat, ha ezeket az ostoba pletykákat vissza­
mondják nekem. És ha nincsen érdekesebb közölni valója, akkor 
igazán kár volt fölfáradnia. Azt hittem, hogy végre megtudott 
valamit abból, amit tudni akarok. Azt hittem, hogy az apám gyil­
kosát keresi és nem pletykák után futkos. Azt hittem, hogy fér­
fiú ... és nem vénasszony. Úgy látszik, tévedtem.

Gonosz mosollyal nézett végig.rajtam és még hozzátette:
— Nem akarnám tovább tartóztatni Bizonyára fontosabb 

dolgai is vannak.

Most az ablaknál ülök s Biascát lesem. A fejem pedig ret­
tenetesen fáj.

London, 1858. augusztus.
Már több, mint egy hete múlt el, hogy Szvoboda nálam 

járt és Biascáról beszélt velem. Azóta nap-nap után lestem, hogy 
mit csinál Nem azért tettem, mert Szvoboda szóllott, hanem a 
magam keserűségéből, gyanújából ... gyületéből Nem tagadha­
tom le magam előtt, hogy gyűlölöm az olaszt. Ha látom őt, amint 
nesztelen lépteivel felmegy a lépcsőn és eltűnik Etelka szobájá­
ban ... akkor meg tudom érteni azokat, akik embert ölnek. De 
gyáva vagyok ... éretlen vagyok ... nincs bátorságom és Etel­
ka csak gúnyosan mosolyog fölöttem. Biasca persze, — az más. 
Az egész férfiú. De ha kiderülne, hogy ez az egész férfiú nyomo­
rult kém, ha kiderülne, hogy épen 6 az, akit oly szenvedélyes ke­
serűséggel keres, — akkor ... akkor .. .igazán nem tudom, hegy 
akkor ml történnék. De meg fogom tu«Tmert ha ez a Biasca 
csakugyan álarcban jár közöttünk — én le fogom rántani róla ezt 
M álarcot és odadobom Etelka lábal elé.

Egy hétig Biasca alig mozdult ki hazulról Csak néhány 
jelentéktelen útja volt a közeli üzletekbe, ahol dohányt és édessé­
get vett- Tudom, hogy kinek vette az édességet De ennek a cse­
megének még nagyon keserű utóize te lehet Én mindenütt kö­
vettem. óvatosan, észrevétlen ÜL Az ember nem Is gondolná, 
hogy milyen könnyen tanul bele ebbe a mesterségbe. Utálatos 

az bizonyos. De most nem törődöm semmivel
-4S-

Ez a frivol hang annyira elkeserített hogy majdnem sírra 
fakadtam a szégyentől és elkeseredéstől És közben — nem tehe­
tek róla — arra la gondoltam, hogy Etelka milyen gyönyörű szép, 
Amint most ott feküdt a kereveten, félig kibontott, hollófekete ha­
jával, melynek elszabadult fürtjei a homlokát simogatták, kiesé 
natos, olyan ingerlő, hogy a vér lassan a fejembe tódult Etelka 
nyitott, vérpiros ajkaival, olyan szép volt, olyan kirá- 
érezhette ezt a hatást, mert az előbbi kegyetlen mosoly újra meg­
jelent az arcán.

— Mondani akar még valamit? — kérdezte és lehunyta s

y

szemét
Erőt vettem magamon. Nem ... nem rohantam oda ... 

nem szorítottam a karjaimba ... nem borítottam el a csókjaim­
mal. Ezt szerettem volna, de nem tettem. Nyugodt maradtam ée 
Iparkodtam nyugodtan beszélni

— így nem végezhet velem. Meg kell hallgatnia azt, amit 
mondani akarok.

Hirtelen talpra ugrott Egy mozdulattal ledobta magáról 
— 45 —
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Munkás ÚjságISMOJE FEL A BAJÁT lókat még az eddiginél te szigo­
rúbban büntessék, továbbá gon­
dosan vigyázzanak, hogy az ál­
lami gyárüzsmekben eddig ész­
lelhető pocsékolás és gondtalan­
ság végleg megszűnjék ée meg- 

I nyirbálják a Szovjet bürokrácia 
17 TAGÚ bizalmi-bizottságot egységes, kollektív megegye- j hatalmát ée gyorsítsák csiga­

választottak Fűn non dolgozó zés helyett az egyes műhelyek lassúságát Ugyancsak jobban 
mely a munkásság munkásai a külön szerződés-! szólítják ezentúl a szén bányá­

ul kosán való megszavaz tatását kötés mellett foglalnak állást. |eiokat. nyersvaa-előállitó és o- 
fogja készíteni és ^ h4zaln»l-j * uj-tennó munkásokat, miután

férfiak megválasztását meg- 300 EZER dollárt osztanak ezen , téren messze elmaradtak 
rvezL A vállalat a követeié-1 szét a préri fővárosának közel a ,„4./^ttk ötéves terv első hő­

seknek csupán csekély részét kétezer községi alkalmazottja napjára kitűzött céltól, 
teljesítette, de as üzem állítólag között, miután kereken ugyan- 
már teljes lendülettel folyik ilyen összeggel ugrott a besze- 
mlntegy 1,100 munkással A dett adó. A válság bekőszönté- 
rendőrség 40 verekedőt fogott el sekor ugyanis Winnipeg városa 
eddig és 100 tanút Idézett be. azzal az Ígérettel csökkentette a

fizetésekéi hogy amint javulnak 
I JUL1US 30.-án dől el az ott*- az adóbevételek, úgy Ismét kl- 
wal kormány és a tartományok egészíti a javadalmazásokat, 
közötti vita a relief dolgában. A •
birodalmi kormány ugyanis mi- A MINK Workers’ Union ősz­
nél nagyobb összegeket szeret- szesen 219 taggal dicsekedhetik 
ne megtakarítani az államkincs- Flin Honban és eszerint igaz­
tárból azáltal, hogy a tartomá- nak látszik az a feltevés, hogy a 
nyokra és közigazgatási kerü- sztrájkot a kisebbség erőezakol- 
letekre hárítaná át a reüef-ellá- jta rá a dolgozni akaró többség- 
tás minél nagyobb százalékát a re. Még jobban kidomborítja a

helyzetet az a tény. hogy a múlt 
hét végén megejtett szavazás 
során a Mlne Workers Union 201 
tagja szavazott a sztrájk feladá­
sa mellett és csak 18 ellene.

ML FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF NELVETT — RT 
NAFOS MUNKAHETET, 
HÉT ÓRÁS MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS RONTS. 
TERET — MUNKASZÉK 
ÁBELEKET OTTAWÁBA!

A
ERET*. R ÖREGKORI 
T0*1 TÁS ORSZÁGOS KV 
TERJERZTESET -a KOZ 
ÜZEMEK SZÖVETKEZE­
TEK** ALAKIT ARAT —

Használja még idejekorán a leg- 
hathatósabb gyógyszereketMontreal Que.

AZ UZSORA KIIRTÁSÁT)

Rt.

M ée és
ée

» verteeALEX A. KELEM HL A késeiét ült«é cur a ve. gyomor ée Tértiéül ti gyógy cukorkából. A 
A telje* készlet Ars R M

-r és AM gyorsé* kifárad.
tud eledel. fáradtén ébre*, etedül. munkabéreket. Akik megérez- 

KÉT ÉV előtt leszállították I ték a válság terhét, most meg- 
Angliában a munkabéreket, ml- érzik — az uj prosperitást le, 
után a válságos helyzetben a amelyhez Angliának nem kellett 
takarékossági politika ezt köve- semmiféle uj rendszer, semmi­
telte. A válság elmúlt — most féle uj dlvatszln, uj forma, uj 
visszaállítják a két év előtti világnézet.

CHERRY 0. SZABÓ mse-
amiére reá. rresfeeL gyors e relrinilee. ebi se Hegek etntnynláaá-
aak s

ée Ae az
azt pótolja, ami abból elpusztult. Egy Szeg ára 1125 és «gy teljes 
készlet, I Eres « deUAr

Toronto Ont 800. Akinek gyenge, kérés ragy vizenyős a vére. a-
Egy Szega Verte Kereset Vér- és Vaseróetlzlrt

teljes készlet 6 dollár. A Tér és teások gyere- 
Mangán Pirulát Egy dobos 7*c • 6 db *3

ára I1ZS éeS«reg. 
pl tárára használja a VVKRAINIAN BOOKSEUERS

Magyar tanár a Manitoba egyetemenARANYÉR VittBELBáNTÁLMÁK Ezer éz ezer férfi s ad ■
a bajban éz mert olyan kényen dolog orréi beszélni te. Inkább

ved

Megírtuk már, hogy Mantto- vizsgáztatásokat Is megejti Prof 
ha egyetemén kitüntetéssel vé- j Schmertztng. 
gezte a nyelvtanári szakosz- A magyar irodalom iránt ér- 
tályt Schmertzlng Fülöp Nyit- deklődő uj kanadai tanár nyári 
ra megyei származású hazánk- keresményét arra fogja felhasz- 
fla, aki azóta a “Bachelor of nálnl, hogy a harvardi egyete- 
Arts" oklevelet már meg Is mén folytatandó tanulmányai

során minél szélesebb körben 
A híres amerikai Harvard népszerűsítse a magyar lrodal- 

University-re készülő fiatal ma- mát és reméljük sikerül azon 
gyár tanárt a Winnipeg! egye- szép terve, hogy magyar tan- 
tem legutóbb nyári tanfolyamá-1 szakot létesítenek az Efcyesütt 
ra német előadónak szerződtet-1 Államok ezen vezető főiskolájáé 
te s Juli us 23.-án már az elsőI bán.

UKAAINIAN BOOK STORE 
Rt. West

Mamikon, Ont.
ALEX A. KELEN UMITEO

— Béé ■

Jár A gyógy eser. azat basznál,
gyógyító bálám le vsa. A legjobban bevált .sere­

ket tartalmazza a Véréé Kereszt Aranyár kémlet: s Végbélkúpok, s 
•Tervezet só. E bárom

les
m

V és e együtt 112$
VESEBANTALMIAK Százharmincezer ember hal meg évente vese-
bejben. E bej általános fáradsággal kezd ódik. az étvágy kezd Teszel 
ée as ere *
kéeóbb sflrébb és aréeekb. A száj Ize savanyú. majd feltOnöea édes. 
A test bére színtelen, száraz tapintatává válik. Az emésztésnél zava­
rok állnak be A fájdalmak lehuzódnak a combokba, melyek gyakran 

la dagadnak. Fejfájás, szórakozott. Idegesség éa általános ki­
esért ttség Jellemzik a vesebajost A Vöróe Kereszt Veeekéeslet tar­

zz elismert hatásos szereket e bejre: A Vért* Kereszt Ve-'

elett felpüffed. A fájás e derékban eleinte ritkább

jelenlegi 2:3 helyett.ás kapta.*Jég) és kézjegyre! égjek.
NAGY Ívben lerepült az onta­

rlói Samia melletti vasúti pá­
lyán négy motoros-kocsin uta­
zó munkás, midón nekikhajtott 
az egyik útkereszteződésnél egy 
száguldó gépkocsi A vezető és 
három munkás szerencsésen 
megmenekült, egy munkás a- 
zonban a pályára esett és a mo­
toros kocsi keresztülgázolt rmj-

Kitchener Ont. eeplrnla. Vesetea ée Bserveset Só azok a merek, amelyeknek együt­
tes gyógyitaláén a legjobb A készlet áré: HAS.

•- JAROSZ 
Hé Kiég Bt. West.

AKIK 8ZKRVEZETROMBOL6 nól betegségben vednek, a leg­
helyesebben teszik, ha azonnal megrendelik a Fluorin Fecskeadóport 
éz Kékgolyókat. Ekek z legjobban bevált szerek. A kettó együtt 
delve IJ 25

*
AZ AMERIKAI szakszerveze­

ti szövetség a munkanélküliek 
számát 10.267,000-re teszi, va­
gyis 2,368,000-rel többre mint az 
állami hivatal statisztikája. Azt
a megjegyzést fűzik a klmuta- Moszkvából jelentik, hogy A- 
táshoz, hogy az a 3.400.000-nyi kulov főállam ügyésznek, továb- 
csökkenés, amely a munkanél- \ bá Jagodának, az OGPU titkos- 

KOVACS (?) János flln-flonl küliek számában mutatkozik, az rendőrség főnőkének és Kröen- 
bányász és három társa súlyos 1933. évi márciusi rekordszám- ko igazságügyi népbiztosnak u- 
sérüléesel került az észak-mani-j mai szemben nagyon csekély * tasitására Kievbe vizsgáló bl- 
tobal bányatelep kórházába a javulás, mert tekintetbe kell zottságot küldtek ki egy nagy­
sztrájk befejezése után követ-1 venni, hogy Rooeevelt ujjáéplté- arányú visszaélés ügyének tlsz- 
kező ötödik napon. Szegények-• si programja alapján a munka- tázására. Az ügyben több szov-
re péntek, 13-Uta tényleg azé-, alkalmak teremtése 4.5 milliárd jet ügyész és OGPU alkalmazott
rencaétlennek bizonyult, ameny- dollárt eszmétett fel. szerepel.

Már eddig Is több mint 120 
1% MILLIÓ embert fenyeget személyt tartóztattak le. Hír

szerint a fogyasztási szövetke­
zetek, a közlekedési népbiztos­
ság és más állami szervezetek 
élelmtozerelosztással megbízott 
tisztviselői is bele vannak keve-; 

hogy a munkásokat büforgalotn Is teljesen megái- redve az ügybe. A vizsgáló bl-
lott, a két hónap óta 27 ezer zottság tagjai már meg is ér­
főre növekedett sztrájkotok szá- keztek Kievbe. Kijelentették, 
ma pedig közel 60 ezer főre gya- hogy a legszigorúbb büntetések 
rapodott. kiszabásával példát akarnak ad­

ni, hogy ezzel a jövőben lehetet- 
A TÜIPAKt munkások pana- ALABAMA állam 22 ezer né- lenné tegyenek hasonló vtosza- 

szaival általában a közelmúlt- ger szövőipari munkása újabb éléseket. A visszaéléssel kapcao- 
ban egy elismert magyar szak- sztrájkot kezdett magasabb hé- latban az államnak okozott kárt 
ember tárgyilagos cikke szá- rek és emberségesebb munkavt- két-három millió rubelre beceü- 
molt be a “ml lapunk” hasáb- szonyok érdekében. Ez rövid idő 
jain. Azóta Winnipegen kitar- óta a második általános sztrájk 
tóan sztrájkolnak a szabók és a pamut-vidéken, melynek mun- 
mindeddlg csupán egy műhely kaadói nyíltan szembeszállnak 
vezetőségében mutatkozott az NRA-vel 
megértés a munkásság követe­
léseivel szemben. Értesüléseink STALJN, Oroszország dlktá- 
szerint a szakszervezet révén tora elrendelte, hogy a szabotá-

B6RKICTE8EK *e VISZKETEOSEO esr.li által dicsért gyógyszere 
e Naphtin Keeócs és a Nephtie Szappan, öezzeeen *1.7$ — Gyors 
enyhülést hoz.
HA KI CSAPONGÓ életmódja, túlzók Ital nehéz munka, vagy eser 
mir ok miatt elvesztette életerejét, Easxuálja a Vlro ubletUkat. Min 
üenkl dicséri. Egy dobos 11.50. Három dobos, egy teljes készlet *10.
ISZÁKOS SÁG ellen a legjobban bevált szer az Antlbetln. Színtelen 
és szagtalan, nincs semmi Ize. Egy üveg *2 és 3 üveg. egy készlet *$. 
8Z6RBLTAVOUT6. A nól arcról hónalj, lábazárról a csúfító haj­
szálakat biztosan, fájdalom nélkül eltávolítja az Antrlcrinin. üvegje 
$1X10.

Winnipeg, Mán.
SATURN IMPORTING CO.

Újabb bajok Ukrajnában
városává. Moszkva ezáltal la 
gyengítené szeretné azt a gyű* 
löletet, mellyel az ukránok a* 
orosz elnyomás ellen különösen 
a tavalyelőtti éhínség s az erő­
szakos élelmiszer-elkobzások 6- 
ta tanúsítanak.

ATS. s CPR ssállodEsei
késel a Main BUeedies. ta.

MOLNÁR GYULA
AMoRt.—“Home Célé"

«F*. — ASazal írek, dehány. PÁNTLIKA GILISZTA. Akik * bajban szenvednek, a* étvágyuk 
rossz, majd Igen mohón ehetnének. Sápadtak, nemük beesett, kék- 
gyflrüs. nyelvük sárgás lerakódással van tele. Sokszor nyomás ésGEORGE SZABÓ

St* Main Street.
éles fájdalmak éreshetók a belekben, majd meg mintha valami cso­
mó járna fel a gyomorból ée a torkot fojtaná. Biztosan kihajtja a 
Pántlika Gilisztát fejestől z Vörös Kereszt pántlika hajtó szer Ara 
*3 50 Makacs esetben a dupla eró* edsg *6. El a szer z szervezetre 
ártalmatlan.

TUDVALEVŐ, hogy na óhalában g 
dollár hl Alakié árfolyamé tokkal ala­
csonyabb, mint n magán forgalomban. 
Sok esetben előfordult, hogy honfi­
társaink dollárban kívánják, hogy 
pénzüket az Óhazában kifizessék. A 
ionban sok esetben megtörtént zz la, 
hogy a dollárokat hivatalos árban a 
kormány beváltja és így a küldők 
óriási kürt szenvednek. külónOeen be 
tekintetbe vésésük, hogy pl. a KELEN 
cég most Íz **%-sl több pengőt fizet 
ki e dollárért, mint ez otthoni hivata­
los ár. Ugyanez áll fenn n LEI DI­
NÁR vagy CSEHKORONA, átutalá­
soknál hol bár ni előny Jelenleg nem 
33% — de mindenképpen Jelentékeny.

Kanada vezető pénzküldó Irodája, a 
KELEN cég, melynek pontossága el­
ismert. írjon felvilágosításért és leg­
újabb árfolyamainkért még ma.
ALEX A. KELEN LIMITED, 146* Ci­
ty Hall Avenue, MONTREAL, Que.— 
Pénzét zz Óhazából gyorsan és aka­
dálytalanul kihozhatja általunk és Itt 
annak értékét önnek dollárokban fi­
zetjük ki.

Páazkltdéeek. hajójegyek.
‘ bevándorlási sagedélysk

nyiben még az elektromos gyuj- i 
tó vezeték bekapcsolása előtt, I 
eddig még ki bem derített ok- (élelmiszer-hiánnyal a san-fran- 
ból felrobbant a tárna fúrásai- ctocói általános sztrájk, melyet 
bán elhelyezett dinamit és örök- a rakparti munkásokkal rokon­
ra nyomorékká tette mind a szemező más szakmák is kthir- 
négyüket. Annyit máris kidért- dettek. A villamos és automo- 
tettek,
semmiféle gondatlanság elmén 
felelősség nem terheli, ameny- 
nyiben minden elővigyázatossá­
gi rendszabályt megtettek.

Melville Sask. LÁBIZZADAS. Ezt a kellemetlen bajt azonnal megszünteti * Sudorin 
lábéltetó. Egy üveg ára *1.16. A hozzávaló szappannal együtt *1.60.
HAJ FIATALÍTÓ. Az ősz hajnak visszaadja az eredeti színét Ez nem 
beJfesték, hanem egy csodálatos vegytszer. On bajjal nehéz munkát 
kapni, használja a Hajfiatalt tót. Egy üveg *1.25
VERTI8ZTIT6. A tintát lan vér sok bajnak az okozója. Pattanások 
az arcán legtöbb esetben vérének tlsttátlanságm miatt keletkeznek. 
Használja a Jódkálls Vérttaztltót, melyből egy üveg <1.25 ée 6 üveg, 
egy teljes kénlet *6.00.

Ezeket a gyógyszereket azzal a nyugodt érzéssel rendelheti 
meg. hogy bajára a legjobbat kapja. A Vörös Kérésit Patikát as őr­
siig legnagyobb éa leghíresebb magyar patikájává gyógyszereinek 
GYÓGYÍTÓ EREJE tette.

Mindenki, aki bizalommal fordul a Vörös Kereszt Patikához ti­
toktartás mellett mindig a legjobb tanácsot kaptn. Győződ Jön meg 
mag* la! írjon még ma!

SÍPOS GYÖRGY
• Markellel

Lethbridge Álla.
SZARKA JÓZSEF

404 — 4ti AT*. Bóeth 
ti cigarettadohány, hüvely te

Edmonton Álla.
LUKACS LAJOS

lttlt—OOtb Rt.
„• *

VÖRÖS KERESZT PATIKA
12302 R. BUCKEYE ROAD, CLEVELAND, O. lik. Az ügy igen sokat ártott az 

OGPU tekintélyének is. A letar­
tóztatott OGPU-tisztvlselők fö­
lött a GPU különbirósága Ítélke­
zik. A 120 vádlottra halálbünte-LEVELET KAPOTT HAZULRÓL KÖZÉRDEKŰ HÍREKKEL?— 

SZEREZZEN ÖRÖMET KANADABAN ÉLŐ FÖLDIJEINEK 
AZZAL, HOGY LAPUNK UTJÁN KÖZLI VELÜK A 

HAZAI ÚJSÁGOT!

tés vár.
Kievet nemrég avatták fel hi­

vatalosan Is Szovjet-Ukrajna fó •**

Kanadai dollárját
GYORSAN. BIZTOSAN ÉS 

A LEGMAGASABB 
árfolyamon küldi az

ÓHAZABA

GEORGE SZABÓ
mMaiak. WINNIPEG. MAR

Htwegytk, Brráafarlfai

felhívom a magyarság 
figyelmét, hogy megnyitottam

CIPöslAVITÓ ÜZLETEMET. 
Minden uj ée javított munkáért
félté—Igát vállatok. Kérem a

magyarok pártfogását.

MIKE HANZEL
*07-4 Rt. R. LETHBRIDGE Alt*.
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i-HAZADNAK -CSONKAMAGYARORSZAO 
NEM ORSZÁG, EGCSZ 

MAGYARORSZÁG 
MENNYORSZÁG!”

RENDÜLETLENÜL 

UGfY HÍVE. OH HAGYJ i

A KANADAI magyar újság
BUDAPESTI VUNDOK UOCA Ift. IV. i.

Ml ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? dékháxal. A többezer főnyi közönség ée megjelent előkelőségek> a hírt, csoportosan Indultak a- 
Tapotcáról Indultak a Szentgyörgy-hegyre, honnan csodás kilá- ranyat keresni.
:is nyílik a kirándulóknak menedéket nyújtó modern turista- Egyik napról a másikra vtrra- 
házbóLBIHAR MEGYE

Egy nagyváradi polgári Iskolai tanárnőt 43 éves korában 
kiutasítottak BdflybőL BgyMetg BuJ községben házltanitónóe- 
ködött, majd Debrecenbe költözött. Elhelyezkednie nem sikerült. 
A nélkülözések rendkívül elkeserítették. Idegrohamában ösazetép- 
U aa oklevelét és felakasztotta magát

dó éjszaka aztán az egész falu 
a felcsapott aranyásónak, minden' 

ki kincs után kutatott
A munkások szerint a korsó­

ban legalább 16 font arany volt 
Az aranytárgyak egyharmada 
egyébként a megtalálót, egy- 

Végül kiderült, hogy amit a I harmada a telek tulajdonosát s 
munkások találtak nem réz, ha- egyhannada a kincstárt Illeti, 
nem arany! Nosza több se kel-j a bodrogzsadányiak még ma 
lett a zzadánylaknak! Noha ké->la keresik ss aranyat sót a kor­
só este volt már, a kis falucaká- j nyékről is rengeteg ember érke- 
ban már nyugóvóra tértek az j zik naponta a zsadányi határ- 
emberek, amikor meghallották; ha

ARANY A ZSADÁNYI HATÁRBAN!
Bodrogzaadány alig néhány- f földdel, beépítették a készülő ut­

azás lakosú falucskában, amely i ba.
Sárospataktól 6 mérföldnytre 
fekszik, legújabban mindenki a- 
ranyat keres, kincsek után ku­
tat ...

A falun keresztülvezető utat 
néhány nap óta mintegy hat­
van kubikos építi Az ut feltölté­
séhez szükséges földet az egyik 
bodrogzsadányi gazda dombos 
telkéről hordták. Egyszerre az 
egyik munkás, amint ásóját s 
földbe vágta, pengést hallott.
Lehajolt és mintegy két láb 
mélyen korsót talált. Odahívta: Mint az óhazából érkezett je-, A szőlő fejlődésére az ldőjá- 
társait, összetörték a korsót, a- leütésekből megállapítható, az' rás kedvező hatással volt. Őr- 
mélyből rengeteg különböző utóbbi két héten az esőmennyi-' szágszerte Igen jó szőlőtermés- 
nagyságú karperec, vékony drót aég az ország nagyrészében meg I re van kilátás. A gyümölcs álta­
ss egész csomó furcsa Oguráju, haladta az ugyanezen időszak- Iában közepes. A kivitel már 
sárga színű tárgy hullott a por- bán más években szokásos eső- sok helyen megindult A cse­

resznye-, egres-, barack-export

CSÍK MEGYE
A Csíkszeredái vök gazdasági iskola épületében berende- 

báztartáal iskola leánynövendékei extrábba léptek és tünte- 
vonultak Otepea prefektus elé, akinek el panaszol­

ták. hogy az Intézet titkárnője állandóan a legdurvább munkát 
végezteti velük, amire

tő

halandók és addig nem térnek vissza 
el nem távoütják.

. i -?In ránduláskorEgy nagy változásaz Intézetbe, amíg » titkárnőt
arany után kutatni. Ura. Bar*. Onam írja Brooklyn bői 

N. V. "Miután kát lm Forni-tőle Ál 
penkrautert használtam el nagy válté-

használjon Mlnerd llrlmentel 
Gyágyltja a aáreit Izmokat, 
Játákonyan hat ayullaálaek . 

re, hU.lt 4. h.g.azt 
A TALPARA ALLITJAI

CÖMÖR MEGYE
Megható ünnepet ült a ezlovenszkói magyar tanítóság: a 

gondjaira bízott növendékek ée a közönség adományából szobrot 
állított a nagy mesemondónak, Póea Lajosnak, a kiütő szülőhe­
lyén, Nemesradnóton. A szoborleleplezési ünnepség julius 9.-én, 
Póea halálának huszadik évfordulóján ment végbe.

MAROS-TORDA MEGYE
A Nyárádazereda főterén álló Bocskay-emlékszobrot, ame­

lyet annak emlékére emeltek, hogy az erdélyi országgyűlés 1606 
február 21.-én Bocsiulyt fejedelemmé választotta, “Ismeretlen tet­
tesek" éjnek Idején elrabolták. Valószínűnek tartják, hogy “fele­
lőtlen” oláh elemek lerombolták és elhordták sz erdélyi fejedelem 
szobrát, nehogy ezután is emlékeztesse őket arra, hogy az elrabolt 
Székelyföld nem az övék.

sás állt be állapotomban, beleim ren-Kevés a gabona, sok ámen működnek, a fejfájás elmúlt, J6 
étvágynál van ás egéss éjjelen át jól

a gyümölcs odahaza elásom." Est as üdvös hatású gyógy­
fű orvosságot különleges helyi Ügynö­
kök árusítják de kapható közvetlenül 
Dr Prter Fahroey A Sons. Co.. 2601 
Washington Blvd., Chicago. Dl. labo- 

(Hlrd.)rátöri urnából Is.

MAGYAROK
GYÓGYSZERTÁRA

ahol orvosságát legjutinyoeabba* 
szerezheti be. Recepteket ée rende­
léseket a legpontosabban elkészí­

tünk ás szállítunk vidékre te.
THE FRANK HEDLEY Co.
McFARLAND Bldg. *th A vei A 

LETHBRIDGE, Alté.

ha. mennyiség átlagát
Március eleje óta Junlus vé- már eddig is Igen szép eredmé- 

gélg azonban távolról sem volt nyékét mutat, 
olyan csőmennyiség, mint más A repce ezzel szemben lgyen 
években szokott lenni. A lég- gyenge. Kétszer annyi területen 
utóbbi esőzések a búza szemfej- ugyanannyi termett, mint ta- 
lődésére Jó hatással voltak, a I valy. A dohány nagyon jól ált A 
szemek teltebbek lettek, a kalá- takarmánynál a második kaszá- 
szok azonban többnyire rövidek, lás szintén jó eredménnyel ke- 
a szalma ritka és alacsony, úgy csegtet. A legelők, rétek az e- 

kal, az ökölnyi nagyságuakat hogy a búzatermés kilátásai min: sók hatása alatt lényegesen Je­
pedig egyszerűen bedobálták ajdennek dac4ra e közepesnél | vultak. 
közeli búzatáblákba. I gyengébbek. A becslések szerint

Természetesen közben mind- körülbelül 16,300.000 mázsa, az- 
egytk zsebre vágott néhány da-

DITTON A.Az egyszerű embereknek fő­
falra uk sem volt arról, hogy mit 
találtak, az egyik azonban nagy 
bölcsen megállapította, hogy biz 
toean réz és semmit sem ér. Pe­
dig ha tudták volna, hogy ara­
nyat találtak! ... De nem tud­
ták ée Jókedvűen dobálni kezd­
ték egymást a kisebb da rabok-

Winnipeg MŰ Sel- 
klrk Ave elett va­
lódi ÓHAZA! a*

ySOMOGY MEGYE
történt flomogyvár községben. Táskái Imre 

egész családja kiment az erdőbe gombát szedni, amit az asszony 
azután vacsorára elkészített. Az egész család evett a gomba-va­
csorából. Röviddel rá rettenetes görcsök kezdték gyötörni a csa­
lád valamennyi tagját A orvosok súlyos gombamérgezést állapí­
tottak meg és a 16 éves Erzsébet, a 9 éves Imre éa a 2 éves Rózsi 
rővtdseen meghaltak, fflig a családfőt ée az asszonyt haldokolva 
szállították a kórházba. Felgyógyulásukhoz kevés a remény.

TUR6C MEGYE
A Körmöcbánya közelében lévő Turóonémetl községben 

tűz ütött ki, amely óriási sebességgel átterjedt a község negyed­
részére. A késő délutánt órákban már nyolcvan épület állt lángok­
ban. A legújabb Jelentések szerint nincs remény a tűz megfékezé­
sére. Turócnémetl négyezer lakója közül már ezernél több haj­
léktalanná vált.

MMIrOs műhelyt
nyitott ée • legft-

Jutinyoe éren vél. 
lelje, garanciával. 
Borotva .... 80c. 
Ha jny írógép. 75c. 
Ollók .... 25—35cAJÁNLJA ISMERŐSEINEK IS 

A “Ml LAPUNK”-AT!

Az állattenyésztés szempont­
jából a szálas takarmányokra 

az 65—70 millió bushel búzater-1 vonatkozó jelentések tehát álta- 
rabot, azzal, hogy hazaviszi a més várható, ami a múlt évi 26|14ban "kedvezőknek mondhatók, 
gyerekeknek, jó lesz vele Ját- millió mázsás, azaz több mint] 
szánt. Egyikük sem gondolt ar­
ra, hogy bejelentsék az esetet.
Másnap, izombajon, a rendes I- 
döben kivonultak az útépítés­
hez és a szétszórt aranytárgya­
kat, amelyek összekeveredtek a

A LEGFINOMABB ACÉLBÓL KÉSZOLT VALÓDI ÓHAZAI

KÍGYÓ VÉDJEGYŰ KASZÁK
100 millió busheles magyar ter­
méssel szemben legalább 30% oe 
csökkenést Jelent.

A rozs szemfejlődésére az el­
késett eső már alig volt hatás­
sal. Az Ilyen körülmények után 
a rozstermés 5 millió métermá-

ISKOLAT A MAGYARNAK!
ZALA MEGY?

A Balatoni Társaság éa Balatoni Szövetség rendezésében 
hatalmas keretek között avatták fel a szentgyörgyhegyl mene-

Budapest főváros magasépí­
tési bizottságában bemutatták 
az építendő uj iskolák végleges 
terveit és költségvetését. Az Ül­
lői úti iskolát 166.000 pengő 

I költséggel kibővítik. A Sopron s 
Bánát uccában 680.000 pengő­
vel uj iskolát, a Horthy Miklós 
utón 410.000 pengő költséggel, 
a Fenyvesi utón 666.000 pengő 
költséggel építenek uj iskolát.

90 cm. heeezu 4/2 cm. tzólee. Bármentve ezállltv. ónk 92.25

LUKACS SÁNDOR
hajójeer. pániktildó óe kerukedelml Irodája 
244 J.m.I Street North, HAMILTON, ONT.

Az óhazai DIANA SÓSBORSZESZ kanadai agyadárualtója.zsán alul maradt, tehát a ter­
méshozam gyenge. A múlt évben 
9 millió métermázsa, azaz közel 
30 millió busheles volt a hazai 
rozstermés.

Az árpa és a zab közepesnél 
gyengébb termést adott. A ka­
pásnövények : tengeri, burgonya! Ugyanekkor a közép- és szak­
cukorrépa, takarmányrépa az iskolák tandíját egyharmadával 
eső után Igen szépen fejlődnek, leszállították, hogy ezzel is elő- 
Hasonlóképpen a kertivetemé- segítsék a szegényebb néposz-

Jtályok művelődését.

910 HAVI fUetóeeel munkát adnák o- 
íren jő magyar embernek, akinek sem 
nagy az Igénye éa szeret farmon doi- 
gozni. Megegyezés esetén télen H ná­
lam maradhat. Erre utasók telefonál- 
Iának 13-12 számra éa ha még 
volna ember, érte megyek aa állomé*- 
ra SIMON Péter, V1SCOUNT, Baak.

eladó FARM! 100 aker kitűnő farm 
lő épületekkel eladó. 8 aker erdóvel éa 
azép gyümölcaöesel Jutányoe árban* 
Érdeklődjön F.A. Johnson R.R. No 4. 
ST. CATHAR1NE8, Ont.

nyék is.

GABONA - TŐZSDE
(Canadian Paaa Julius 1S-I Jelentése)
(ZárJelben az előző 2 nap árait adjuk) 
BÚZA —

No 1 83 (82—83) No 2 80 (79—40) 
No 3 78 (77—77) No 4 76 <74—44) 
ZAB — változatlan 

No 2 CW 39 No 3 CW 84 cent 
áRPA — 2 centtel emelkedett 

No 2 CW 46c; No 4 CW 44 csat 
LEN — 3 centtel emelkedett 

No 1 CW 31.43 No 3 CW 3141 
ROZS — 2 esettel emelkedett 

No 1 CW Ele; No t CW 53 cent

PÉNZ-PIAC

FARKAS PÁL K • T H Y ETELKA
ÚJDONSÁG! Rosasul érzi megát? He 
Ideges, vérszegény, nincs étvigye, 
nem emészt a gyomra, gyakori fejfá­
jása van. nincs rendes széklete, rosz- 
azul alszik, fáradtnak érzi magát — 
akkor rendeljen még ma egy próba- 
üveg Bizub-féle Keserű Bort (Tonic) 
Ara postán küldve $1.60. Cím: "Bituh s 
Bittér Wlne" P.O. Box 123. Sution N 
Montreal, Que.

a kendőt és szemben állott velem. Most már 6 hl Ingerülten, daco-
beszélt.

— Nem akarok meghallgatni semmit. Érti? Semmit Azt 
teszek, amit jónak látok. Azzal beszélek, azzal sétálok, aki ne­
kem tetszik. Senkinek semmi köze hozzám. Magának sem. És 
most menjen ki a szobámból.

— De Etelka ...
— Menjen ki a Mohámból Azonnal Tüstént. Akarom.
Toppantott a lábával és oly ellenséges gyűlölettel nézett 

végig, hogy szinte megijedtem. Azután nem tehettem mást, mint­
hogy teljesítettem kívánságát és elhagytam a szobát

azonban, hogy jnlnden kiderüljön, segítségre van szükségem. 
Ezért jöttem föl önhöz. Valakit be kell avatnom az ügybe és önt 
választottam. Akar segíteni?

Bólintottam.
— Ha Kuthy János árulójáról van szó, mindenben rendel­

kezésére állok.

I

t
57-9

— Gondoltam. Tehát figyeljen reám. Az Illető ebben a
NINCS többé kellemetlen utgc hón­
alj és láblszadás. 15 évi kísérleteséé 
után sikerült a leghatásosabb gyógy­
szert előállítani a hónalj és láblzsa 
dia megszüntetésére. A “Happy Feet 
Remedy” csodagyógyszer használata 
után a hónalj és láb nem Kiad. A láb-

házban lakik.
— Ebben a házban? ... És nem Voszlowszky? ... Akkor­

igazán nem tudom.
Amerikai dollár ______
Angol font_______
Magyar pengő------
Osztrák süling ___
Cseh korona_____
Ingo dinár_______

lemel len lábé tagot A Járása könnyű Rumán len_______
és kellemes less már as első haszná­
lat után. A eserreietre teljesen irtai v.n.rt.i dollár 
inatlan ée semmi utóhatása nincs. Itt Amerikai dollár 
a nyár! Mindenkinek fontot, aki a 
fenti kellemetlen betegségben szen­
ved, hogy segítsen magán ée elejét 
vegye esen kellemetlen ée ártalmas 
betegségnek. Fiatal vagy öreg, minden 
ki őrömmé! fogja használni est a ré-

.... 10.94
-----------  4444
— 29.43 esni 

14.74 esni 
—— 4,11 estit 
—— 8.87 esni
------1.91 csat

Budapesti jegyzés Juniue 24.-án
P 444—1.44 
P 1.41—4.44

— Még sokkal jobban fog csodálkozni, ha a nevét is meg­
mondom.

— És hogy hangzik ez a név?
Szvoboda hátratámaszkedott a székén és egy pillanatig 

megint az óraláncával Játszott
— Ernesto Biasca — mondotta azután lassan.
— Hogy mondja?
—Ernesto Biasca. Az olasz. Nem hiszi? Én sem hittem. 

És mégis úgy van. Teljesen bizonyos, hogy Biasca állandó össze­
köttetésben áll az osztrák követséggel. Teljesen bizonyos, hogy 
heten kint találkozik a követség egyik tagjával. Magam láttam 
őket együtt. Más nem lehetett az áruló.

Egészen beleszédültem ebbe a hírbe.
— Lehetetlen ... lehetetlen ... — ismételtem.
Szvoboda hunét barátságosan mosolygott
— Az emigráció Igen különös hely és engem már semmi­

féle meglepetés sem érint közéleteiről. Azért mondom ... ez a 
Biasca nem mindennapi eset Sem az okaival, sem a céljaival nem 
vagyok tisztában. A pénz nagy erő, de nem hiszem, hogy Biascát 
a pénz csábítaná. Itt valami más van, amivel tisztába kell jönni, 
mielőtt föllépnék.

Egyszerre Etelka Jutott eazmbe.
— Nagy Isten! Es Etelka ...
Szvoboda bólintott.

bőrt finomítja éa megeső illeti a kel-Amikor saját kamrám elé értem, az ajtót nyitva találtam 
Odabenn valaki köhögött és krákogotL Ez a valaki az emigráció 
titkos rendőrfőnöke. Szvoboda volt, akit nem láttam a humoros 
emlékezetű Voezlowszky-Bnglender-féle leleplezés óta. Most nagy 
nyugalommal ült az asztalom előtt a olyan otthonosan szívta kur- 
tű pipAjAt mint ÁiUmiÁgii niUm laknék.

— Mit csinál ön Itt Szvoboda ur? — kérdeztem harago- 
— Nem szeretem, ka Idegen emberek ennyire bizalmasak, 

anélkül, hogy erre okot adtam volna.
— Tegye be az ajtót, — válaszolt Szvoboda barátságosan. 

■— Beszédem van önnel, de nem óhajtom a fölösleges tanukat így 
mi Nem tárhatja be kulccsal la? Nincs la kulcsa? Könnyelmű 
fiatalember. No, de mindegy. Most pedig üljön hozzám, egészen 
közei így. Hát mit gondot milyen ügyben vagyok Itt?

— Fogalmam sincs róla.
— Hiba. Bálázik, 

gondolkoznék már régen iájöhetett volna, hogy engem moataná- 
egy ügy érdekelhet: a Kuthy-ügy. A múltkor karnis 

van. De kedves, fiatal barátom ... *n 
r, aki viuatafcrdul azért, mert egyszer tőr-

ALLAT - VASÁR
SZOROS BORJÚ — változatlan

......... 4.90 — 4.40

......  1 00 — 4.14
TINÓ — változatlan

gén keresett csodásáért. Rendeljen Jó 4.25 — 4 29 
3.00 — 4.00míg ma, küldjön be 94 centet egy 0- ; 

regért és 10 centet poétáit ölt Bégre az 
alábbi dinre: "Happy Feet Remedy" 
2049 8t. Domínlque St. Montreal, Que.

»
OKOR — 29 centtel esett

Ü4 4.00 — 1.74 
4.00 — 4.00 
2 00 — 2 9067-4 Wlány

41 ÉVES Jómódú gazdálkodó embergondolkozik logikusan. Ha Jé 1.00 — 1.74
1.04 - 1.24vagyok, házasság céljából keresek Wlány

olyan hozzámUlö 35—44 őre# leányt SERTÉS — változatlan
tyt, aki szeret farvagy özvegy Válogatott ......... .....................

Nehéz .........................................
Könnyű ...................................
Ne. 1. Kacs ............................
No. 2. Koca ...................,....
BÁRÁNY — 40 centtel esett

44.74
étnl. vallás vagy 1—É gyermek ÉJ4

vagyok bébi határoz. Leveleket "FARMER" 
jeligére a kiadóhivatalba kérek: 375 
Hargrave SL WINNIPEG, Mas 554

400—4.74
400

nem fogok tévedni 
— Van valami gyanúja? — kérdeztem Izgatottan.

4J0
— Úgy van. Misa Kuthy szerepe is nagyon érdekes. Mert

rugaszkodunk 21 AKER kitűnő minősért, ftnem do- Idei eleérendő 5 50 — 4JO
2 50 — 0.00ugy-e ... a Zaofctay névhez egymás között 

tovább. Tudja hány eladó, szépen elmunkéivá, min- Wlány 
dea addigi költség kifizetve Írjon a BIRKA — 40 cettel eeelt— Nem is gyanú. azt, hogy Misa Zaolctay kicsoda?

a kővetkező dalra: Joe POZSONYI elő. Jé 1J4 — 1JO 
1.40 — 1.40— 46 — r. B_R. 1. LANGTON Ont | Silány ,— 47 —

KICSI?NAGYkiadó továbbitJeligés levelet

Árban Eredméaybea

a

LJptfSwJPíplJ
APRÓHIRDETÉSE

Egy számban való közlés ára 60 c..
bárom azámban $1.26

Szigorúan előre fizetendő

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Cseh Koronát. 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan ée biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajétkezüleg alá­
ír ott nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész­
ségesen állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvezi részletfizetésre is adjuk.
óhazai bélyegekKözjegyzői okiratok Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE.

A jó sör fökdléke z gyártási tisztaság

ÜNimeNÍ

MINARds

Drewry's Dry
Ginger Ale

Phoru 57 221
31
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